
a PREFE I TURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE , 

~-----------------~, , Publicado no Diário :: 
: Oficial Eletrônico t 
: NºOS 1/2022 - Data: de 28 : 
: de abril de 2022. :, 
'•~•••~••••••~•••,s• 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RI(? GRANDE 
ESTADO DO PARANA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.0 106/2022. 
De 27 de abril de 2022. 

SÚMULA: "Destitui servidores públicos municipais · 
efetivos de função de chefia, conforme 
especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do 'processo 
administrativo eletrônico 25.1 85/2022: 

RESOLVE 

Art. 1° Fica destituída a servidora, abaixo arrolada, do exercício de função 
relacionada na tabela seguinte: 

Nome do(a) Matrícula Local de Função Destituída Destituição 
Servidor(a} Trabalho a partir de: 

Alexandra Coordenação / 
Marcondes Teixeira 354.149 SMS Assessoria 1 - Apoio 30/04/2022 

de Lima Contábil Financeiro 

Art. 2° Fica destituído o servidor, abaixo arrolado, do exercício de função 
relacionada na tabela seguinte: 

Nome do(a) Matrícula Local de Função Destituída Destituição 
Servidor(a) Trabalho a partir de: 

Wagner Fernades 
Coordenação / 

358.351 SMS Assessoria 11 - Apoio 30/04/2022 
Netto Administrativo UPA 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Art. 3° Fica destituído o servidor, abaixo arrolado, de somente responder do 
exercício de função relacionada na tabela seguinte: 

Nome do(a) Matrícula Local de Função Destituída Destituição 
Servidor(a) Trabalho a partir de: 

Rafael Augusto Coordenação / 

Marondes Ribas de 358.351 SMS Assessoria li - Apoio 30/04/2022 
Souza Lobo Oçamentário 

Patrimonial 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
das datas supracitadas nas tabelas constantes dos artigos anteriores, revogad~s as 
disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 27 de abril de 2022 . 

.f\---cs G. r:']-u-ak-\ 
Marco Antonio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


